
2023年度 名古屋二期会本公演 歌劇｢カルメン｣上演 

＝オペラの火を灯し続ける為の｢400 万円募金｣＝ 

    

名古屋二期会の活動にご理解とご協力を頂き感謝申し上げます。 

私たち名古屋二期会は、中部圏に於いて音楽分野におけるオペラの普及と発展を願い文化・芸術活動を

展開して参りました。 

しかし、コロナ禍による様々な計画の中止や縮小を余儀なくされ、私たちの会も苦境に立たされまし

た。そして、今年の５月に新型コロナは 5類に分類され、いろいろな制限が緩和されてきましたが、まだ

まだ予断を許さぬ状態が続いています。 

このような中でも弊会のオペラ定期公演は、何とか 2021 年度「魔笛」・2022 年度「フィガロの結婚」

と途切れることなく上演できた事を自負しております。しかし、皆様もご周知のように、オペラの上演に

必要となる経費は多大であり、文化庁やその他の助成金などに頼らざるを得ない現状です。 

それでも設立当初よりオペラの火を消さないという理念のもと、できる限り経費を削減して目的を推

進して参りました。特に今年度の｢カルメン｣の上演は、2019 年度からの再三の延期を乗り越えて、やっ

とこぎ着けることができた懸案の演目です。 

ところが、今回、文化庁の助成金が予定していた額より半額に削減され、400 万円以上の赤字となるこ

とが避けられない状況となってしまいました。もちろん、中止ということも考えましたが、赤字でも活動

を止めることなく開催するという苦渋の決断を致しました。 

つきましては、どうぞこのような経緯をご理解していただき、｢オペラの火を灯し続ける『400 万円募

金』｣にご協力をお願い申し上げます。      

歌劇｢カルメン｣ 

日 時  2023 年 10 月 14日（土）  14 時開演 

10 月 15日（日）  14時開演 

        場 所  Niterra日本特殊陶業市民会館フォレストホール 

                 募金額  一口 １，０００円 

        ※ 募金方法 銀行振り込み・郵送・事務局への持参 

     ＊募金にご協力していただいた方にはプログラムにお名前を掲載させていただきます。 

     ＊５口以上募金いただいた方には、上記のお名前掲載のほかに今年度の名古屋二期会主催の 

オペラを除く、ご希望の音楽会(1 公演)へ〔５口ごとに１名様〕ご招待させていただきます。 

振込先  三菱ＵＦＪ銀行 覚王山支店 普通 0037515 【名義】一般社団法人名古屋二期会 公演 

         振り込み後にご芳名や連絡先を事務局へ FAX または e-mailでご連絡ください。 

         漢字でのお名前と５口以上の方へはチケットの送付先を確認させていただきます。 

郵送先  一般社団法人名古屋二期会 事務局 

         〒467-0842 名古屋市瑞穂区妙音通り 4-40 TS新瑞ビル 2F 

         TEL / 052-380-5416  FAX/052-380-1982  e-mail : info@nagoya-nikikai.jp  

            【名古屋二期会HP】 

 

          

 

 

mailto:info@nagoya-nikikai.jp


  2023年度 名古屋二期会本公演 歌劇｢カルメン｣上演          【FAX・持参用】 

  オペラの火を灯し続ける為の｢400 万円募金｣申し込み書 

       ※ ご記入いただいた内容は弊会の事業案内のみに使用させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人名古屋二期会 事務局 

         〒467-0842 名古屋市瑞穂区妙音通り 4-40 TS新瑞ビル 2F 

         TEL / 052-380-5416  FAX/052-380-1982  e-mail : info@nagoya-nikikai.jp 

ご 芳 名 
 

申し込み口数・金額 口  円  

連絡先電話番号 
 

(５口以上の方のみ) 

ご 住 所 

〒 

mailto:info@nagoya-nikikai.jp

